Tunc Antistes ut malo medelam afferret contulit eidem Archipresbytero alium beneficium in alio pago vacans cum onere coadiuvandi Parochum illius loci. Ex quo conditio Archipresbyteri melior evasit, tum propter fructus uberiores, tum propter minora officia.

Ut novo vacaret officio in alium pagum sese contulit Archipresbyter die 6 augusti 1874, postquam eundem pluries adhortatus esset Ordinarius ut Beneficii Sacristae possessionem dimitteret; idque eo magis quia patroni rem postularent. Quod in irritum cessum Sacram Concilii Congregatio-

nera adiverunt iidem patroni petentes ut in possessione Beneficii Sacristae immiteretur filius Francisci, qui unus erat ex patronis iisdem.

### Disceptatio synoptica.

ARCHIPRESBYTERI DEFENSIO. Enixis viribus contendit ille Beneficium Sacristae haud incompatible esse, ita ut, alio consequuto beneficio, illud dimitti oporteat. Duo enim adesse debent in beneficio ut incompatible sit et habeatur: ut nempe requirat personalem residentiam et personale servitium. Duplici isthoc caractere expers esse beneficium in casu facile erui ex decreto in S, Visitatione edito anno 1764 ab Ordinario illius temporis « ibi » Adest in hac Ecclesia Beneficium « Sacristae ... quod personalem residentiam non requirit, ita « beneficiatus non per seipsum, sed per alium officium Sacristae exercere valeat ».

Ex oneribus quae beneficio ipsi inhaerent colligi etiam potest quod huius beneficii rector a lege residentiae sit solutus. Eiusmodi onera sunt pulsare campanas, Missis inservire, everrere, idque omne peragere quod ab Ecclesiarum inservientibus fieri consuevit. Ast si beneficium istud foret residentiale, beneficiatus per se implere descripta onera deberet, quia beneficium censetur et est. Nemo tamen non videt quantum viro ecclesiastico dissona haec munera sint; proinde residentiae vinculis subiici rector nequit, atque per alium onera illa explere valet.

Neque dici potest, ait ille, quod Beneficiatus iste Sacristiae praeesse debeat; qui magis gravaretur quam sit in fundatione et quia Ecclesia illa neque Cathedralis, neque Collegiata cum sit eiusmodi servitium non exigit. Insuper suppellectilia necessaria ad Ecclesiae servitium traduntur illi personae quam Beneficiatus designat et ob id rémunérât.

Consuetudo etiam tollit omnem dubitationem hac super re. Maximam habere vim consuetudinem nemo ignorat, tum

ex iure civili tum ex iure canonico. *Cap. p, de consuetud, et quemadmodum praesumptionem inducit cuiuscumque melioris tituli de mundo, ita praesumere facit confirmationem apostolicam Card. De Luca, de Iudic, disc 35, num. 63; Rota, decis. 656, n. 8 et p, part. ic. Atqui observatum fuit ultra centum annorum spatio beneficii possessores per se numquam munus aeditui obiisse.*